情報提供

2021 年 10月 8日

大阪市商店会総連盟 常任理事 様

各区商店会連盟 事務局ご担当者 様

大阪市商店会総連盟 事務局

06-6268-5167

 いつもお世話になっております。

 さて､大阪府 商業・サービス産業課より情報提供がありましたのでお知らせいたします。

 なお、この資料は市商連ホームページ（会員ページ）に掲載しておりますので、ご活用くだ

さい。よろしくお願いいたします。

ワ 接 第 791 号

令和 3年 10月 6日

 関係団体の長 様

大阪府健康医療部長

新型コロナワクチンの接種促進について（依頼）

 日頃から本府健康医療行政の推進にご理解、ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 府では、新型コロナワクチンの接種について、希望される方の 11 月中の接種完了をめざ

し、国・市町村等と連携を図りながら取り組んでいるところです。

 とりわけ、11月中に 回目接種を終えるには、10月中の 1回目接種が必要となることから、

さらなる接種促進に向け、下記の取組みを実施しております。

 現在、国や府が運営する大規模接種会場では、予約枠に空きがある状況でもあり、貴団体に

おかれましても、ご多忙の折、誠に恐れ入りますが、接種に関する情報発信をはじめ、接種意

向がある方への呼びかけ等、接種促進の取組みにご協力くださいますよう、よろしくお願い申

し上げます。

記

 １．府が運営する大規模接種会場における接種対象年齢の拡大（16歳から接種可能）及び

   予約なしでの接種受付の開始

 ２．20代・30代を対象とした接種促進キャペーンの展開

 ３．SNS 等を通じた、ワクチンの有効性や副反応に関する内容等、接種の判断材料となる

情報やメッセージの発信（詳しくは【別紙】大阪府からのお知らせをご参照ください。）

【添付資料】 1.別 紙 大阪府からのお知らせ

       2.チラシ ワクチン接種促進キャンペーン

【 担 当 】 大阪府健康医療部ワクチン接種推進課 市町村支援グループ 藤本・工藤

       電 話：06-4397-3542

       m a i l：vaccine-g02@gbox.pref.osaka.lg.jp

【発 信 元】 大阪府 商工労働部 中小企業支援室 商業・サービス産業課 商業振興グループ

       大阪市住之江区南港北 1-14-16 咲洲庁舎 25階

       TEL：06-6210-9496 FAX：06-6210-9505

       E-mail：shogyo@gbox.pref.osaka.lg.jp

mailto:vaccine-g02@gbox.pref.osaka.lg.jp

新型コロナワクチンの接種について

＜接種機会のさらなる充実等に向けた大阪府の取組み＞

■大阪府が運営する大規模接種会場での接種促進

○ 接種対象年齢の拡大及び予約なしでの接種受付を開始しました。

会場名 接種対象年齢 予約なしの受付

大阪府コロナワクチン接種センター 16歳以上 可能

大阪府庁新別館接種センター 16歳以上 可能

大阪府・大同生命接種センター（10月 11日～接種開始） 20歳以上 不可

○ また、大阪府コロナワクチン接種センターでは、職域接種会場で 2回目接種が困難となった

個人の受入れにも対応しています。

【大阪府が運営する大規模接種会場の情報】

https://osaka-mvc.com/

■ワクチン接種促進キャンペーンの実施

○ 11 月末までに 2 回接種を完了し、大阪府新型コロナワクチン公式 Twitter による情報拡散

にご協力いただいた府民（20～30 代）の中から、抽選で協賛企業の景品が当たるキャンペー

ンを実施しています。

https://www.pref.osaka.lg.jp/kansensho/vaccine/sesshusokushincp.html

 （別添チラシもご参照ください。）

■SNS等を通じた情報発信

  ○ Twitter等を通じ、ワクチンの有効性や副反応に関する内容等、接種の判断材料となる情報や

メッセージを発信しています。

【大阪府コロナワクチンポータルサイト】

https://sites.google.com/view/osaka-vaccine-portal

【大阪府新型コロナワクチン公式 Twitter】

https://twitter.com/osakacoronaV

（参考）大阪府・国の大規模接種会場の予約状況

  ○ 現在、希望される方はすぐに接種できる状況です。お早目にご予約・ご来場ください。

会場名 1回目予約率

大阪府コロナワクチン接種センター 10月 6日  19.3％  （10月 4日 15時現在）

大阪府庁新別館接種センター 10月 3日  11.5％  （10月 3日 15時現在）

（国）自衛隊大阪大規模接種センター 10月 6日  10.7％  （10月 4日 15時現在）

ワクチン接種は、府民一人ひとりが納得のうえ接種いただくことが基本となりますが、ワクチンには重

症化予防効果等が認められ、接種を進めることで医療提供体制や社会経済活動に与える影響が軽減

されることから、府としては、一人でも多くの方に接種いただけるよう、取組みを進めています。

未接種の方におかれましては、正しい情報のもと接種をご判断いただきますよう、お願いいたします。

【別紙】大阪府からのお知らせ

https://osaka-mvc.com/
https://www.pref.osaka.lg.jp/kansensho/vaccine/sesshusokushincp.html
https://sites.google.com/view/osaka-vaccine-portal
https://twitter.com/osakacoronaV

促進キャンペーン

ワク
チンに

ついて正しく知って判断しよう

2021.10.5 火 ～11.3０ 火
【キャンペーン期間】

ワクチン接種
公式アカ

ウントをフォロー&リツイート
2回接種（

11月末まで）で応募可能

新型コロナウイ
ルス

ワクチン

20
代・30
代
の

大
阪
府
民
対
象

大阪府ではワクチン接種促進のためのツイッターキャンペーンを開催！
公式アカウントをフォロー&キャンペーンツイートをRT
ワクチンについて正しく知って、プレゼントに応募しよう!

キャン
ペーンHPは
こちら

©2014 大阪府もずやん

この件に関するお問い合わせ　大阪府ワクチン接種促進キャンペーン事務局 詳しくはHPをご覧ください。

  応 募 資 格
本キャンペーンの応募資格は、以下のすべての条件
を満たした方とします。
・本応募要項をよくお読みのうえ、内容に同意された方
・以下のキャンペーンの応募方法に従い応募を行った方
・大阪府民（在住）の方
・（正確には「令和３年度末時点での年齢が２０歳から４０歳である
者」になります。）
・１１月末時点でワクチン２回接種済が条件

  応 募 方 法
STEP❶ 「大阪府新型コロナワクチン」公式アカウント(@osakacoronaV)を検索してフォロー
STEP❷ 対象ツイートをリツイート
※投稿の非公開設定をオンにされている方は、参加対象外になりますのでご注意ください。

  当 選 発 表
・キャンペーン期間終了後、厳選なる抽選の上、当選者を決定いたします。
・当選は1名様につき１回までとします。
・キャンペーン期間外の応募は対象外となります。
・結果発表は、応募時にフォローいただいた公式アカウントから当選者へ直接、Twitterダイレクトメッセージ (以下、
DM)でご連絡いたしますので、公式アカウントを必ずフォローしていただきますよう、お願い致します。
・当選をDMにて発表後、7日以内までに、ご連絡先、住所等を指定の方法でご連絡ください。
・当選者の発表は賞品の発送をもってかえさせていただきます。
※お使いの端末のTwitterの通知設定（プッシュ通知）をオンにしてください。
※投稿の非公開設定をオンにされている方は、参加対象外になりますのでご注意ください。

	▼情報提供 2021.10.8新型コロナワクチンの接種促進にについて
	1.別紙　大阪府からのお知らせ
	2.ワクチン接種促進CPチラシ